平成 19 年 3 月 1 日
各位

                会 社 名 山陽特殊製鋼株式会社
                   本社所在地 姫路市飾磨区中島 3007 番地

                    代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 宏機
                   （コード番号 5481 東証･大証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役総務部長 堤 晴兒
              （ＴＥＬ 079-235-6003）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 3 月 1 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動に

ついて内定しましたのでお知らせいたします｡
なお、正式決定は平成 19 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会に

おいて行なう予定です。

記
１． 異動の内容

取締役相談役   佐々木 宏 機（現 代表取締役社長）
代表取締役社長   藤 原 信 義（現 新日本製鐵(株)代表取締役副社長）

２． 新任代表取締役社長の氏名および略歴
新 役 職 名    代表取締役社長
氏 名    藤 原 信 義
出 身 地    長野県
最 終 学 歴    東京大学法学部卒業(昭和 43 年)
生 年 月 日    昭和 20 年 1 月 22 日（62 歳）
略 歴    昭和 43 年 3 月 東京大学法学部卒業
          昭和 43 年 4 月 富士製鐵(株)入社
          平成 9 年 6 月 新日本製鐵(株)取締役財務部長
          平成 12 年 4 月 同社取締役建材事業部長
          平成 13 年 4 月 同社常務取締役棒線事業部長、建材事業部長

            平成 14 年 4 月 同社常務取締役厚板事業部長、棒線事業部長
            平成 15 年 4 月 同社常務取締役

          平成 17 年 4 月 同社代表取締役副社長
          現在に至る

３．就任予定日     平成 19 年 6 月下旬（定時株主総会およびその後の取締役会の決

定を受けて就任）
（なお、平成 19 年 4 月 1 日より当社顧問に就任予定）

以上